ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 151/UBND-VP
V/v tuyên truyền cuộc thi

“Tìm hiểu Cải cách hành chính

tỉnh Nghệ An” năm 2023

  Nam Giang, ngày 16 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Cán bộ, công chức xã, xóm;

- Các đơn vị trường, trạm y tế.

 Thực hiện Công văn số 1153/BTC-TGV ngày 11/5/2023 của Ban Tổ chức

cuộc thi “Tìm hiểu Cải cách hành chính tỉnh Nghệ An năm 2023” theo Quyết

định số 1043/QĐ-UBND; Công văn số 1281/UBND-NV, ngày 15/5/2023 của

UBND huyện Nam Đàn về việc tuyên truyền cuộc thi “Tìm hiểu Cải cách hành

chính tỉnh Nghệ An” năm 2023. Để cuộc thi tạo được sự lan tỏa, huy động sự

tham gia đông đảo của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng

lớp Nhân dân tham gia, UBND xã yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, cán bộ,

công chức xã, xóm, các trường học, trạm y tế quan tâm thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa, nội dung, thể lệ Cuộc thi tại

cơ quan, đơn vị; cổ vũ khích lệ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

Nhân dân tích cực tham gia, hưởng ứng Cuộc thi. Tuyên tuyền bằng hình thức

treo băng rôn, phướn, pano, áp phích, trên hệ thống đài phát thành của xã, đài

của xóm, nhóm Zalo nội bộ, trang thông tin điện tử của xã, các hội nghị, ...

2. Treo băng rôn, khẩu hiệu treo tại Trụ sở UBND hoặc khu vực trung tâm

để tuyên truyền sâu rộng cuộc thi với nội dung:  TÍCH CỰC HƯỞNG ỨNG VÀ

THAM GIA CUỘC THI TRỰC TUYẾN “TÌM HIỂU VỀ CẢI CÁCH HÀNH

CHÍNH” TỈNH NGHỆ AN NĂM 2023.

 Thời gian: Từ ngày 22 tháng 5 năm 2023 đến ngày 19 tháng 6 năm 2023

Truy cập: https://nghean.gov.vn hoặc https://thitructuyen.nghean.gov.vn

3. Yêu cầu:

- Công chức Văn hóa thiết lập chuyên mục để đăng tin bài tuyên truyền về

Cuộc thi trên trang thông  tin  điện  tử  của  xã, tăng cường tuyên truyền bằng

nhiểu hình thức treo băng rôn, phướn, pano, áp phích, trên hệ thống đài phát

thành của xã, đài của xóm, nhóm Zalo nội bộ, trang thông tin điện tử của xã để

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân hưởng ứng tham gia.

Người tham gia truy cập đường link (https://nghean.gov.vn hoặc

https://thitructuyen.nghean.gov.vn).

https://thitructuyen.nghean.gov.vn/
https://nghean.gov.vn/

- Cán bộ, công chức, viên chức chia sẻ các bài viết tuyên truyền cuộc thi,

đường link dẫn vào phần mềm Cuộc thi trực tuyến trên các nền tảng xã hội Zalo,

Facebook, Telegram, viber....

- Văn phòng HĐND-UBND xã phối hợp đôn đốc, hướng  dẫn CBCC tích

cực tham gia cuộc thi, theo dõi thống kê danh sách, số lượng người tham gia báo

cáo về UBND huyện theo quy định.

Thời gian tuyên truyền bắt đầu từ ngày 17/5/2023 cho đến khi kết thúc

cuộc thi.

Yêu cầu các ban, ngành đoàn thể, CBCC xã, xóm, các đơn vị trường, trạm

y tế triển khai thực hiện nghiêm túc và đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, UBND xã;

- CBCC xã, xóm;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Trọng Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:10:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Trọng Hải<haipt1@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:30:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Nam Giang<namgiang@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!